伊藤忠エネクス株式会社

平成 26 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証第１部）

問合せ先 調 査 広 報 部 長  萩 田  英 智

（TEL：03-6327-8003）

役員の異動並びに組織改編に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 2 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、役員の異動並びに組織改編

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１．役員の異動

＜平成 26年 3月 31日付＞

【退任取締役】

氏  名 新  職 旧  職

夢野
ゆ め の

 裕之
ひろゆき

 顧問
取締役(兼)常務執行役員

管理本部副本部長

【退任執行役員】

氏  名 新  職 旧  職

中山
なかやま

 昭生
あ き お

 ㈱イングエナジー社長
常務執行役員

㈱イングエナジー社長

陣内
じんのうち

 裕人
ひ ろ と

 伊藤忠ｴﾈｸｽﾎｰﾑﾗｲﾌ関西㈱社長

常務執行役員

カーライフ事業本部副本部長

(兼)供給部長

林田
はやしだ

 弘
ひろし

 東京都市サービス㈱社長

執行役員

トータルホームライフ事業本部

副本部長

(兼)トータルライフ営業推進部長

伊藤忠エネクス株式会社

＜平成 26年 4月 1日付＞

【昇任取締役】

氏  名 新  職 旧  職

糸山
いとやま

 正明
まさあき

代表取締役(兼)専務執行役員

ホームライフ事業本部長

取締役(兼)専務執行役員

トータルホームライフ事業本部長

【新任執行役員】

氏  名 新  職 旧  職

中村
なかむら

 司
つかさ

執行役員

エネルギートレード事業本部

副本部長

東京都市サービス㈱社長

小川
お が わ

 常司
じ ょ う じ

執行役員

カーライフ事業本部

副本部長

伊藤忠ｴﾈｸｽﾎｰﾑﾗｲﾌ関東㈱社長

福嶋
ふくしま

 岳夫
た け お

執行役員

電力・ユーティリティ事業本部

ソリューション技術部長

(兼)東京都市サービス㈱

取締役(兼)常務執行役員

電力・ユーティリティ事業本部

ユーティリティ・技術部長

(兼)東京都市サービス㈱

取締役(兼)常務執行役員

【役員異動】

氏 名 新 職 旧 職

新井
あ ら い

 博
ひろし

代表取締役(兼)専務執行役員

社長補佐

(兼)CCO

代表取締役(兼)専務執行役員

海外開発・企画本部長

田中
た な か

 豊
ゆたか

取締役(兼)常務執行役員

管理グループ長

(兼)CFO

取締役(兼)常務執行役員

管理本部長

(兼)CFO(兼)CIO(兼)CCO

長尾
な が お

 達
たつ

之
の

介
すけ

取締役(兼)常務執行役員

エネルギートレード事業本部長

取締役(兼)常務執行役員

電力・ユーティリティ事業本部長

髙
たか

木
ぎ

 正信
まさのぶ

取締役(兼)常務執行役員

企画グループ長

取締役(兼)常務執行役員

エネルギートレード事業本部長

清水
し み ず

 文
ふみ

雄
お

常務執行役員

カーライフ事業本部北海道支店長

(兼)伊藤忠ｴﾈｸｽﾎｰﾑﾗｲﾌ北海道㈱社長

常務執行役員

エネルギートレード事業本部

副本部長

伊藤忠エネクス株式会社

氏 名 新 職 旧 職

高坂
たかさか

 正彦
まさひこ

常務執行役員

電力・ユーティリティ事業本部長

常務執行役員

電力・ユーティリティ事業本部

副本部長

髙
たか

嶋
し ま

 正
ま さ

次
つぐ

執行役員

企画グループ

調査広報部長

執行役員

エネルギートレード事業本部

需給部長

小田部
お た べ

 宏一
こ ういち

執行役員

エネルギートレード事業本部

船舶燃料部長

執行役員

エネルギートレード事業本部

国内船舶燃料部長

尾
お

﨑
ざき

 信介
のぶすけ

執行役員

管理グループ副グループ長

(兼)エネクスアカデミー企画部長

執行役員

管理本部

人事総務部長

松
まつ

塚
づか

 啓一
けいいち

執行役員

電力・ユーティリティ事業本部

電力事業部長

(兼)JEN ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱社長

執行役員

電力・ユーティリティ事業本部

電力プロジェクト部長

(兼)JEN ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱社長

松澤
まつざわ

 直
なお

浩
ひろ

執行役員

エネルギートレード事業本部

統括部長

執行役員

エネルギートレード事業本部

海外船舶燃料部長

若松
わかまつ

 京
きょう

介
すけ

執行役員

企画グループ

経営企画部長

執行役員

海外開発・企画本部

経営企画部長

＜平成 26年 6月株主総会日付＞

【新任取締役候補】

氏  名 新  職 旧  職

高坂
たかさか

 正彦
まさひこ

取締役(兼)常務執行役員

電力・ユーティリティ事業本部長

常務執行役員

電力・ユーティリティ事業本部長

中村
なかむら

 司
つかさ

取締役(兼)執行役員

エネルギートレード事業本部

副本部長

執行役員

エネルギートレード事業本部

副本部長

伊藤忠エネクス株式会社

２． 組織改編

＜平成 26年 4月 1日付＞

平成 26 年度の本部編成は以下とする。

 エネルギートレード事業本部

 カーライフ事業本部

 ホームライフ事業本部

 電力・ユーティリティ事業本部

 管理グループ

 企画グループ

【エネルギートレード事業本部】

・部及び主管グループ会社の編成

① “海外船舶燃料部”と“国内船舶燃料部”を「船舶燃料部」に統合する。

② “油槽船部”を廃止し、油槽船事業を「統括部」へ移管する。

【カーライフ事業本部】

・部及び主管グループ会社の編成

① “関東支店”と“首都圏支店”を統合し、「東日本支店」を新設する。

【ホームライフ事業本部】

“トータルホームライフ事業本部”は「ホームライフ事業本部」と改称する。

・部及び主管グループ会社の編成

① “トータルライフ営業推進部”を「販売戦略部」と改称する。

② “供給・開発部”を「供給部」と改称する。

【電力・ユーティリティ事業本部】

・部及び主管グループ会社の編成

① 「管理部」を新設する。

② “電力プロジェクト部”を「電力事業部」と改称する。

③ “ユーティリティ・技術部”を「ソリューション技術部」と改称する。

【管理グループ】

“管理本部”は「管理グループ」と改称する。

【企画グループ】

“海外開発・企画本部”は「企画グループ」と改称する。

伊藤忠エネクス株式会社

【直轄部門】

・部及び主管グループ会社の編成

① 「エネクスアカデミー企画部」を新設する。

（次頁に新組織図を掲載しております。）

【本件に関するお問合せ先】

伊藤忠エネクス株式会社 調査広報部／萩田

TEL：03-6327-8003

以 上

伊藤忠エネクス株式会社

伊藤忠エネクス㈱　2014年度組織図

エネクスエルエヌジー販売㈱

㈱イングエナジー

ＪＥＮホールディングス㈱

エネクスフリート㈱

エネクスオート㈱

伊藤忠エネクスホームライフ北海道㈱

伊藤忠エネクスホームライフ東北㈱

伊藤忠エネクスホームライフ関東㈱

小倉興産エネルギー㈱

エネクス石油販売東日本㈱

エネクス石油販売西日本㈱

㈱東北タンク商会

㈱九州エナジー

電力・ユーティリティ事業本部

伊藤忠エネクスサポート㈱

東京都市サービス㈱

伊藤忠エネクスホームライフ中部㈱

伊藤忠エネクスホームライフ関西㈱

伊藤忠エネクスホームライフ西日本㈱

㈱エコア

伊藤忠工業ガス㈱

統括部

販売戦略部

エネクスアカデミー企画部

調査広報部

経営企画部

監査部

CSR保安部

企画グループ 海外プロジェクト開発部

管理部

電力事業部

ソリューション技術部

管理グループ 統括部

財務経理部

法務審査部

IT企画部

人事総務部

ホームライフ事業本部 統括部

関西支店

東北支店

東日本支店

中部支店

中四国支店

九州支店

取締役会

CFO

CCO

供給部

社長補佐

社長

エネルギートレード事業本部 統括部

供給部

株主総会

監査役会

管理部

北海道支店

需給部

カーライフ事業本部 統括部

管理部

アスファルト部

東日本産業エネルギー販売部

西日本産業エネルギー販売部

フリート・アドブルー販売部

船舶燃料部